
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Lukáš KREJČÍ 
Téma práce Využití ukazatele kvality života pro hodnocení rozvoje obcí 
Cíl práce 
 
 

Zhodnocení přístupů k ukazateli kvality života a posouzení míry intenzity 
vlivu kvality života na rozvojový potenciál obce. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti x   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň  x   
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
 x   

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
x    

 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 
Postupné dosažení cíle práce je obsažené v pěti hlavních kapitolách, kdy diplomant nejprve 
nastiňuje základní charakteristiky obce, její orgány a samotné hospodaření. Dále jsou v práci 
komparovány různé přístupy k pojmu rozvoj obce. Podobně je přistupováno také k vymezení 
kvality života jako jednoho z významných indikátorů stupně rozvoje obce. Ukazatel kvality 
života je sledován prostřednictvím několika vybraných dílčích ukazatelů. Pro zjištění, jak tyto 
ukazatelé přispívají k rozvoji obce, diplomant provedl hlubší dotazníkové šetření ve 
vybraných obcích.  
Práce je svým obsahem velmi rozsáhlá. Výzkum zahrnuje velké množství dílčích ukazatelů, 
kterými se diplomant snaží postihnout velké množství úhlů pohledů na kvalitu života. S takto 
široce zaměřením souvisí i obecněji vyvozené závěry o využitelnosti indikátoru kvality života 
pro hodnocení stupně rozvoje obcí. 
 



Otázky do diskuze: 
1) Která oblast kvality života může mít o obci a jejím rozvoji nejvyšší vypovídací 

schopnost? 
2) Mění se obsah pojmu kvality života, pokud jím budeme hodnotit rozvoj malých a 

naopak velkých obcí?  
 
Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. Podpis: 

V Pardubicích dne 30. května 2014 


